
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 25 de maio de 2022 Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE00775B04585D6F44E12402EE1B333



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ADITIVO REEQUILIBRIO DE PREÇO.

• 01 APOSTILAMENTO AO CONTRATO 096/2021PS-PMSS.

• EXTRATO DE CONTRATO TP 002/2022 LITA ENGENHARIA.

• EXTRATO DE CONTRATO PE 009/2022 CALCARIO RIO PRETO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE00775B04585D6F44E12402EE1B333



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C47D507138DAC2421118F3D4A683F47

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

2

.

__________________________________            _________________________________________ 

TESTEMUNHAS: 

__________________________________    _____________________________________ 
RG:       RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C47D507138DAC2421118F3D4A683F47

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C47D507138DAC2421118F3D4A683F47

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

2

.

__________________________________            ______________________________________ 

_________________________________    _____________________________________ 
RG:       RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C47D507138DAC2421118F3D4A683F47

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
096/2021PS-PMSS 
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 096/2021PS-PMSS, 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SOUTO SOARES E A EMPRESA ST DIGITAL 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 

 
Ao primeiro dia do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e dois (01/04/2022), de um lado o Município de Souto 
Soares, Estado a Bahia, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 
13.922.554/0001-98, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, inscrito no 
Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o n° 916.397.195-04 e portador do RG n° 746013930/SSP-BA, doravante 
denominado CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato de Prestação de Serviços nº 
096/2021PS-PMSS, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, que se regerá pela legislação pertinente, 
Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a 
seguir: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de Link Para Acesso à Internet Via Fibra Ótica para a 
Prefeitura Municipal de Souto Soares, os Fundos Municipais de Educação, Ação Social e Saúde e demais 
Secretarias, Órgãos e Departamentos da Administração Pública Municipal. Contratada: ST DIGITAL 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Rubens Francisco Dias nº 
150, Bairro IPE, Feira de Santana – BA, CEP: 44.055-002, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 41.338.319/000109, que 
a partir de agora passa a incluir a seguinte dotação orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 
Proj. Atividade: 2039 –Manutenção das Ações de Proteção Social Básica.  
Classificação Econômica: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. 
Fonte: 29. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição 
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei 
8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei. 
 
Souto Soares-BA, 01 de Abril de 2022. 
 

 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11C098ECD86D5BDF1E3CFF00271ACEF6

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 048/2022PS-FME - Processo de Tomada de Preço nº 002/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE DO 
PROGRAMA PROINFÂNCIA FNDE (obra remanescente), NO MUNICÍPIO DE SOUTO 
SOARES – BA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Contratado: LITA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.969.435/0001-60, com 
sede na Avenida Luis Viana Filho, 6462, Wall Street, SL 314, Paralela, Salvador/BA, CEP: 
41730-101.   
Valor Homologado: R$ 2.612.000,76 (dois milhões, seiscentos e doze mil reais e setenta e seis 
centavos). 
Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 1013 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E APARELHAMENTO DAS 
CRECHES. 
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações. 
Fontes: 19 - Fundeb 30% / 15 – Transferências do FNDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.03 FUNDEB 
Ação: 2152 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS 
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações. 
Fontes: 95 – Ação Judicial Fundef/ Precatórios 
Prazo de Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F66F05E4A5BA297B7268914F1A8E9608

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

   

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 103/2022FOR-PMSS - Pregão Eletrônico nº 009/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRITAS (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4, Brita3/8), para pavimentação de ruas 
do Município de Souto Soares/BA.  
Proponente/Homologado: CALCARIO RIO PRETO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na BR 242, KM 362, Palmeiras – BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 15.717.168/0001-90.  
Valor Homologado:  R$ 77.986,64 (setenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e 
quatro centavos), referente ao lote 02. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo. 
Proj.Atividade: 15.451.009.1009 – Construção, Restauração e Pavimentação de Vias Públicas 
Elemento Despesa: 44.90.51.00– Obras e Instalações 
Fonte: 00 Recursos Ordinário 
Prazo de Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023. 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE00775B04585D6F44E12402EE1B333


		2022-05-25T16:52:15-0300




